- ' “ FONDAZIONE IRCCS

wie el ISTITUTO NAZIONALE
i . DEI TUMORI

20133 Milano - via Venezian, 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. JAXDG del __30,ys 1%
OGGETTO

INDIZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA
IN FULL SERVICE, MEDIANTE NOLEGGIO, DI UN SISTEMA
ANALITICO PER L’ESECUZIONE DI MARKERS PER EPATITE B
e C, HIV1/2, SIFILIDE, CITOMEGALOVIRUS, TOXOPLASMA,
ROSOLIA, EPSTEIN BARR VIRUS, FERRITINA e¢ FARMACI
(SIROLIMUS ¢ METOTREXATE) PER LA S.C. SIMT PER UN
PERIODO DI 48 MESI MEDIANTE L’UTILIZZO DEL SISTEMA
INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE “SINTEL”

Attestazione di legittimit e regolaritd dell*istruttoria
Il responsabile del procedimento
della strugtura complessa
Provygditcérato
{Dott.ssa Silfa Sansone)

In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del
provvedimento e alle verifiche contabili svolie:

H si provvede alle registrazioni contabili. o
O il provvedimento non comporta registrazioni contabili, né impegni
finanziari futuri.

CON1 PARWAVOREVOLI DEL
&

Direttore Scientifico Direg Amministrativo Direttore Sanitario

\( (dott. Giovanni Apolone) | (dp#k Antoniewo) (dottﬁ;i;t&'zia Monti)
[“m,@ gm@ﬁ,&)\\. | W

0 th

L’atto si compone di pagine 5 (cinque) di cui #/ FONDAZIONE IRCCS

pagine di allegati parte integrante Istituto Nazionale Tumori

atti n. 1.06.03\116-2016 YVERCOL

CD

$ Regione
Sistema Sanitaric Lombardia

Mod. 12030



segue determinazione n. DG
FONDAZIONE IRCCS del 29 | s 018 E

ISTITUTO NAZIONALE

Mod. 12630

DEI TUMORI , ‘ ,
20133 Milano - via Venezian, 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 800182301353 - partita i.v.a. 04376350155

IL DIRETTORE GENERALE

vista 'istruttoria effettuata dal Direttore ad interim della s.c. Provveditorato che attesia
quanto segue:

premesso

- che ¢ in prossimita di scadenza il contratto per la fornitura in full service di un sistema
analitico per I’esecuzione di markers per epatitt B e C, HIV1/2, sifilide,
citomegalovirus, toxoplasma, rosolia e che pertanto si rende necessario attivare una
nuova procedura di acquisizione;

- che il sistema in oggetto ¢ finalizzato allo screening diagnostico nell’ambito della
virologia sierologica per i pazienti della Fondazione;

- che con determinazione n. 82DG del 16 marzo 2016 & stata nominata la dott.ssa Silvia
Sansone, Direttore ad interim della s.c. Provveditorato, quale Responsabile Unico del

Procedimento per I’acquisizione in argomento, ai sensi dell’art. 10 dell’allora vigente
D.Lgs 163/2006;

considerato di procedere in modo autonomo all’affidamento in parola, non risultando
attive alla data di avvio della presente procedura convenzioni Consip relative a beni
oggetto della procedura di cui trattasi, né convenzioni attive di Centrale Regionale
Acquisti compatibili con le esigenze della Fondazione, come si evince dalla

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietd sottoscritta dal Responsabile Unico del
Procedimento;

dato atto che, al fine di attivare modalita di acquisto a livello aggregato in attuazione dei
principi sanciti dal Piano Socio Sanitario Regionale 2010-2014 approvato con DGR n. 88
del 17/11/2010, nonche dall’allegato 3 alla DGR n. 2633/2011 e DGR n. 4334/2012 *Gli
acquisti delle Aziende Sanitarie: linee di indirizzo”, la Fondazione in data 1 febbraio
2016 ha provveduto ad interpellare tutti gli Enti facenti parte del Consorzio ATS Milano,
in merito ad un eventuale interesse per la procedura di gara in oggetio e che nessuno ha

__mamfestato interesse ad aggregarsi alla procedura, ricevendone definitiva comunicazione

in data 11 maggio 2016;

dato atto

- che in data 1/03/2016 ¢ stata inviata nota, depositata in atti, alla Direzione Generale
Welfare Lombardia con la quale & stato comunicato 1’avvio in forma autonoma della
gara in oggetto, in quanto pur essendo prevista nel documento di programmazione
ARCA per il 2016, la tempistica prevista per |’aggiudicazione non & compatibile con la
scadenza del contratto attualmente vigente;

- che con Determinazione n. 118DG del 13 aprile 2016 la Fondazione ha approvato la

programmazione delle procedure d’acquisto per ’anno 2016, tra le quali & compreso il
presente affidamento;

ritenuto di avviare la presente procedura di gara con modalita a lotto unico in quanto:

- consente di disporre di un software gestionale di laboratorio unico (middleware)
collegato alla piattaforma analitica (che sia composta da uno o pill strumenti);

- consente di chiedere il backup dello strumento/degli strumenti che eseguono test

ritenuti urgenti (metotrexate e test epatitici/HIV), cosa che non sarebbe altrime
possibile;

% Regione
Sistema Sanitario Lombardia




g FONDAZIONE IRCCS s:!:‘iue de?ﬂitﬂiﬁnﬂﬁs‘mc
DEI TUMORI
20133 Milano - via Venezian, 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.va. 04376350155

ritenuto

- di indire procedura aperta per la fornitura in full service, mediante noleggio, di un
sistema analitico-per—1’esecuzione di -markers—per—epatite B—eC,- HIV1/2; -sifilide; -
citomegalovirus, toxoplasma, rosolia, Epstein Barr virus, ferritina e farmaci (sirolimus e
metotrexate) per un periodo di quarantotto mesi, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs 50/2016, a
favore dell’offerta economicamente piti vantaggiosa, assegnando 60/100 punti agli
elementi qualitativi e 40/100 punti alle condizioni economiche;

- di attivare la procedura attraverso 1'utilizzo del sistema informatico di negoziazione
“SINTEL” messo a disposizione — netl’ambito delle iniziative tecnologiche a supporto
del processo di razionalizzazione degli acquisti — dalla Regione Lombardia come
previsto dall’allegato 3 della DGR n. VIII/3776 del 13/12/2006;

visti il Capitolato Tecnico e Disciplinare di gara completi dei relativi allegati, tutti
sottoscritti in ogni pagina dal Responsabile Unico del Procedimento e dal Direttore della
s.c. SIMT, redatti sulla base delle indicazioni rassegnate dalla s.c. SIMT, dalla s.c.
Ingegneria Clinica, dalla s.c. ICT e SIA ¢ dal Servizio Prevenzione e Protezione,
depositati in atti;

dato atto che, per la determinazione dell’importo a base d’asta, si & proceduto alla
consultazione dei prezzi di riferimento ANAC, come da documentazione depositata in
atti, con esito negativo in quanto non sono risultati presenti i beni oggetto della presente
fornitura;

calcolato

- Pimporto complessivo quadriennale a base d’asta in € 730.800,00 oltre IVA,
comprensivo di reagenti, materiale di consumo e noleggio delle apparecchiature (che
non ¢ stato possibile scorporare in quanto il contratto attuale prevede il comodato d’uso
delle apparecchiature), determinato tenendo conto dei prezzi attualmente praticati alla
Fondazione e risalenti al 2012 e dei quantitativi stimati dalla s.c. SIMT;

- il valore globale defl’appalto in € 852.600,00 oltre IVA nel caso di proroga della
forhitura per un periodo massimo di otfo mesi; - T e

preso atto che I’onere complessivo derivante dal presente provvedimento & pari a
€ 891.576,00 IVA inclusa (per reagenti, materiale di consumo e noleggio delle
apparecchiature) ed ¢ stato preventivato per la parte di competenza nel BPE 2016, mentre
la restante parte verra preventivata nei BPE di compeienza come segue:
—  €55.723,50 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “dispositivi medici CNDW* del
BPE 2016;
— € 222.894,00 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “dispositivi medici CNDW?”
del BPE 2017,

— € 222.894,00 IVA inclusa sul conto n, 50101046 “dispositivi medici CNDW?*
del BPE 2018;

— € 222.894,00 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “dispositivi medici CNDW?”
del BPE 2019;

— € 167.170,50 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “dispositivi medici CNDW”
del BPE 2020;

tenendo conto che, a seguito dell’aggiudicazione, sard possibile scorporare la guGaionaj;
relativa al noleggio che verra imputata sul conto di competenza, sottraend8P sh1om
sopracitato conto “dispositivi medici”;

% Regione
Sistema Sanitario Lombardia

Mod. 12030



Mod. 12030

CISTITUTONAZIONALE -

DEITUMORI
20133 Milano - via Venezian, 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partitai.va. 04376350155

dato atto che la spesa relativa al versamento dell’onere derivato dal CIG (codice
1dent1ﬁcat1vo di gara) all’ Autorita per la Vlgllanza sui contrattl pubblici di Iavorl servizi
~e forniture ¢ pari a € 375,00;

considerato che nulia osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione
integrale all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009 t.v.;

dato atto dell’attestazione di regolaritd dell’istruttoria e della proposta di
determinazione, sia sotto il profilo tecnico che di legittimita nonché delle disposizioni
finanziarie e contabili;

richiamate

- la determinazione del Direttore Generale n. 190DG del 25 luglio 2013, avente ad
oggetto “Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”;

- la determinazione del Direttore Generale n. 97DG del 30 marzo 2016 recante
“Attuazione delle misure di prevenzione previste nel piano triennale delle prevenzione
¢ della corruzione 2016-2018 della Fondazione ed ulteriori disposizioni operative in
matena di lavori, servizi e forniture™;

visti 1 pareri favorevoli dei Direttori Scientifico, Amministrativo e Sanitario della
Fondazione resi per quanto di competenza;

DETERMINA

1 - di indire procedura aperta per la fornitura in full service, mediante noleggio, di un
sistema analitico per ’esecuzione di markers per epatite B ¢ C, HIV1/2, sifilide,
citomegalovirus, toxoplasma, rosolia con relativi reagenti e materiale accessorio per
un periodo di quarantotto mesi, mediante piattaforma “Sintel”, da esperire ai sensi
deli’art. 95 D.Lgs 50/2016 a favore dell’offerta economicamente pill vantaggiosa,

__assegnando 60/100 punti agli elementi qualitativi ¢ 40/100 punti alle condizioni

economiche, per I’importo complessivo a base d’asta pari a € 730.800,00 oltre
IVA;

2 - diapprovare il capitolato tecnico, il disciplinare di gara, completi dei relativi allegati,
tutti sottoscritti in ogni pagina dal Responsabile Unico del Procedimento ¢ dal
Direttore della s.c. SIMT, redatti sulla base delle indicazioni rassegnate dalla s.c.
SIMT, dalla s.c. Ingegneria Clinica, dalla s.c. ICT e SIA e dal Servizio Prevenzione e
Protezione, depositati in atti;

3 - di disporre la pubblicazione del bando di gara di cui trattasi sugli organi di
informazione (due quotidiani a diffusione nazionale nonché due a maggiore
diffusione locale) e sul sito internet della Fondazione, sulla GUUE, sulla GURI, sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, ai sensi della normativa vigente;

4 - di stabilire che I’onere complessivo detivante dal presente provvedimento & pari a
€ 891.576,00 IVA inclusa (per reagenti, materiale di consumo e noleggio delle
apparccchiature) ed ¢ stato preventivato per la parte di competenza nel BPE 2016,
mentre la restante parl:e verra preventivata nei BPE di competenza come segue:

2016

.ﬁ Regione
Sistema Sanitario Lombardia



CISTITUTO NAZIONATE -

FONDAZIONE. IRCCS —.?ﬁ“ed“‘ﬁflﬁ'iﬁﬂ“rﬁm&”‘;

DEI TUMORI
20133 Milano - via Venezian, 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

- € 222.894,00 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico” del BPE
2017,

-€ 222.894,00 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico™ del

© 7 TBPE201S;

-€ 222.894,00 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “matertale diagnostico”™ del
BPE 2019;

- € 167.170,50 IVA inclusa sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico” del BPE
2020;

tenendo conto che a seguito dell’aggiudicazione sara possibile scorporare la quota

relativa al noleggio che verra imputata sul conto di competenza, sottraendola al

sopracitato conto “dispositivi medici”;

5 - di imputare la spesa presunta per la pubblicazione del bando e del relativo estratto,
stimata in € 5.000,00 compresa IVA, sul conto di costo n. 53101015 “Spese per
pubblicazioni varie” del bilancio del dell’esercizio 2016, considerando che la relativa
spesa €& stata preventivata nel BPE 2016 ¢ che verrd interamente rimborsata alla
Fondazione dall’aggiudicatario in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 34, comma
35, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179 (convertito con Legge 17 dicembre 2012 n. 221);

6 - di imputare la spesa di € 375,00 relativa al versamento dell’onere derivato dal CIG
(codice identificative di gara) all’Autoritd per la Vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, per la procedura di cui trattasi, sul conto n. 53101085
“Omeri tributari” del bilancio dell’esercizio 2016;

7 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della
Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della
L.R. n. 33/2009 t.v.

‘ % Regione 5
12030 Sistema Sanifario Lombardia



